MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 9, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025

Revoga as portarias que nomeiam as comissões de Editais de
Fomento.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeada pela Portaria nº 245 de 19
de junho de 2023, no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº. 282/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, RESOLVE:

Art. 1° Revogar as portarias que nomeiam as comissões de Editais de Fomento:

I. PORTARIA Nº 64/2020/PRPPG - Edital nº 110/2018/PRPPG Apoio aos Grupos de Pesquisa, publicada no Boletim de Serviço nº 91, de 9 de outubro de
2020;

II. PORTARIA Nº 65/2020/PRPPG - Edital nº 137/2018/PRPPG e 147/2018/PRPPG Agenda Tríplice, publicada no Boletim de Serviço nº 91, de 9 de outubro
de 2020;

III. PORTARIA Nº 84/2019/PRPPG - Edital nº 80/2019/PRPPG (PAIP), publicada no Boletim de Serviço nº 497, de 13 de novembro de 2019;

IV. PORTARIA Nº 68/2020/PRPPG - Edital nº 104/2020/PRPPG (PAIP), publicada no Boletim de Serviço nº 96, de 30 de outubro de 2020;

V. PORTARIA Nº 69/2020/PRPPG - Edital nº 105/2020/PRPPG Prioridade América Latina e Caribe, publicada no Boletim de Serviço nº 96, de 30 de outubro
de 2020;

Vi. PORTARIA Nº 9/2022/PRPPG - Edital nº 205/2021/PRPPG Tríplice, publicada no Boletim de Serviço nº 13, de 19 de Janeiro de 2022;

VII. PORTARIA Nº 22/2023/PRPPG- Edital nº 77/2022/PRPPG (PAAP), publicada no Boletim de Serviço nº 125, de 13 de Julho de 2023;

VIII. PORTARIA Nº 17/2023/PRPPG Edital nº 90/2022/PRPPG Apoio aos Grupos de Pesquisa, publicada no Boletim de Serviço nº 125, de 13 de Julho de
2023;

IX. PORTARIA Nº 09/2023/PRPPG - Edital nº 4/2023/PRPPG Bolsa-Técnico, publicada no Boletim de Serviço nº 29, de 14 de Fevereiro de 2023;

X. PORTARIA Nº 25/2023/PRPPG - Edital nº 102/2023/PRPPG Seleção para concessão de apoio à participação, com apresentação de trabalhos de
docentes/pesquisadores em eventos científicos, publicada no Boletim de Serviço nº 168, de 15 de Setembro de 2023;

XI. PORTARIA Nº 32/2023/PRPPG - Edital nº 121/2023/PRPPG (PAAP), publicada no Boletim de Serviço nº 209, de 20 de Novembro de 2023;

XII. PORTARIA Nº 21/2024/PRPPG - Edital nº 118/2024/PRPPG Apoio aos Grupos de Pesquisa, publicada no Boletim de Serviço nº 217, de 03 de Dezembro
de 2024;

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LAURA FORTES

Portaria nº 9/2025/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 160, de 03 de Setembro de 2025.